江苏省机关单位发电
发电单位 江苏省交通运输厅            签批盖章　金 凌
等级　　　  ●明电　　   苏交传〔2019〕191号
省交通运输厅关于申报

2020年厅职业教育实训基地建设项目的通知

各厅属院校：
为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》，进一步加强厅属院校实训基地建设，提高人才培养质量，以适应交通强省建设对于高素质技术技能人才培养的需要，根据《江苏省交通运输厅职业教育实训基地建设管理办法》（苏交政〔2018〕56号）有关规定，现决定开展2020年厅职业教育实训基地建设项目申报工作，并就有关事项通知如下：
一、建设原则

1.统筹规划。紧密结合交通运输产业发展以及技术技能人才需求状况，重点建设列入省厅和项目院校建设规划的急需紧缺专业的实训基地。
2.校企共建。实训基地覆盖的专业均与优秀企业长期合作，企业参与专业建设和人才培养，合作开发课程、教材，向学校捐赠仪器设备，选派兼职教师，安排学生顶岗实习和就业，技术服务成效显著。行业企业专家要实质性参与基地建设方案的论证。企业投入占比30%以上的实训基地，优先予以支持。
3.彰显特色。要结合交通运输产业特点和学校专业特色等情况，规划与建设能够对交通运输产业发展发挥积极推进作用的实训基地。实训环境、设施应按照企业实际生产场景的要求建设，配足配齐与行业企业技术标准、工艺流程、设备水平同步的实训设备。
4.注重效益。要以内涵建设与效益提升为重点，推进办学模式和人才培养模式改革，协同开展实训课程建设、师资队伍建设、信息化资源建设，全面提高实训基地建设资金的使用效益。建立健全实习实训基地设备、技术、人员、固定资产、安全管理等各项管理制度，使实训基地做到人员结构合理，岗位职责明确，运行规范有序。
二、申报要求

各院校根据自身专业建设需要，制定实训基地建设方案。要坚持以服务为宗旨、以就业为导向，以学生职业能力训练为核心，对接产业需求，设备设施先进，运行机制灵活高效，集实践教学、社会培训、技能鉴定、企业真实生产和社会技术服务于一体，充分体现职业教育特色，突出职业岗位需要，发挥示范、引领、辐射作用。同时需具备以下条件：
1.项目院校必须对申报的实训基地建设有明确的支持和扶持计划，具有筹措配套资金和配置相应资源的能力，保障实训基地按期完成建设。
2.对于实训设备更新购置、实训场所改造的实训基地项目，必须已经完成相应招标程序或政府采购程序。
3.对于新建（改建、扩建）的实训基地项目，必须已经获得初步设计批复并落实配套建设资金和项目用地，能够按时开工。
三、申报程序
1.各院校依照本通知要求，根据《江苏省交通运输厅职业教育实训基地建设标准》（附件1），认真制定建设方案，明确建设目标、建设内容、建设方式，经过严谨、科学、合理、准确的可行性论证后，填报《江苏省交通运输厅职业教育实训基地建设项目申报书》（附件），报厅政治处。
2.省厅聘请有关专家组织评审，并安排现场答辩。在专家评审意见的基础上，研究确定补助的实训基地建设项目。各院校要将申报项目有关材料制成PPT，做好现场汇报准备。

四、申报材料
1.《江苏省交通运输厅职业教育实训基地建设项目申报书》。
2.实训基地建设方案。内容包括交通运输行业发展人才需求；实训基地建设项目现有工作基础、工学结合人才培养模式实践成果、教学改革成效；项目建设的必要性和可行性、建设目标、建设内容、建设计划；保障措施、资金预算（概算）及使用计划、预期建设成效等。
3.项目院校对自身的信用状况、申报材料的真实性、遵守省级专项资金管理等相关规定以及违约责任作出书面承诺，并提供配套资金落实证明、相应的中标价格证明材料。涉及基本建设的申报项目，还须提供初步设计批复、项目用地证明材料。
4.项目院校对2018年省厅补助建设的实训基地项目进展情况进行自查，并提交书面报告。
每个项目申报书和建设方案分别使用A4纸打印并装订成册。上述所有申报材料一式8份，于6月20日前报送厅政治处，电子版报至914157902@qq.com。
联系人：王晓印；电话：52853508。
附件：1.江苏省交通运输厅职业教育实训基地建设标准
2.江苏省交通运输厅职业教育实训基地建设项目申报书
                         江苏省交通运输厅
                          2019年5月19日
                          　　　　　　　　　  共16页

PAGE
－4－